
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Quinta-feira •  18 de janeiro de 2024 •  Ano XII • Edição Nº 345

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  N A G I B  E L I A S  B O E R I  N E T O

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO TERMO ADITIVO (CARTA-CONVITE Nº 001/2021) ............................................................... 2
EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023) .......................................................... 3
EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023) .......................................................... 4
EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023) .......................................................... 5
EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023) .......................................................... 6
EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023) .......................................................... 7
EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023) ...................................................... 8
EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023) ...................................................... 9
EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023) ..................................................... 10



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 2 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO TERMO ADITIVO (CARTA-CONVITE Nº 001/2021)

 
  

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 018/2023 

3° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 017/2021 
CARTA CONVITE Nº 001/2021 

 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADA: CONVICTA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA-ME 
CNPJ: 09.410.365/0001-69 
 
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Terceiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Original 017/2021 para continuidade da prestação de serviços de Locação de Sistemas e Software 
informatizado de Patrimônio Público para recadastramento com etiquetamento e confecção do Livro Tombo 
dos Bens Móveis pertencentes a Câmara Municipal de Nazaré, pelo período de mais 2 (dois) meses, entrando 
em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2024, data de início de vigência deste Termo Aditivo. 
 

Dotação Orçamentária: 
 
1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
       Ação:  2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

Elemento:  3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte:         1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
017/2021, celebrado em 03 de maio de 2021, entre as partes. 
 
Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 
 
Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 3 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)

 
  

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 013/2023 

1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 005/2023 
DISPENSA DE LICITRAÇÃO Nº 002/2023 

 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADA: MARCIUS MATEUS DOS SANTOS PIROPO JUNIOR 86555034521 
CNPJ: 44.027.943/0001-83 
 
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 005/2023 para continuidade da prestação de serviços de tecnologia da informação para 
transmissão ao vivo das sessões do Plenário da Câmara Municipal de Nazaré/BA pela plataforma do Facebook, 
incluindo atualizações diárias, abrangendo assessoria de comunicação para os vereadores, pelo período de 
mais 2 (dois) meses, entrando em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2024, data de início de vigência deste 
Termo Aditivo. 
 

Dotação Orçamentária: 
 
1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
       Ação:  2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

Elemento:  3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte:         1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
005/2023, celebrado em 26 de janeiro de 2023, entre as partes. 
 
Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 
 
Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 4 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)

 
  

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 014/2023 

1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 006/2023 
DISPENSA DE LICITRAÇÃO Nº 003/2023 

 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADO: LUCIANO DA CONCEIÇÃO DA SILVA-ME 02369317507 
CNPJ: 14.311.642/0001-16 
 
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 006/2023 para continuidade da prestação de serviços de publicidade com a inserção de 
chamadas de spots e veicular em emissoras de Rádio FM para divulgação dos atos administrativos e 
transmissões ao vivo das sessões do Plenário do Poder Legislativo Municipal de Nazaré, pelo período de mais 2 
(dois) meses, entrando em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2024, data de início de vigência deste Termo 
Aditivo. 
 

Dotação Orçamentária: 
 
1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
       Ação:  2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

Elemento:  3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte:         1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
006/2023, celebrado em 26 de janeiro de 2023, entre as partes. 
 
Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 
 
Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 5 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)

 
  

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 015/2023 

1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 007/2023 
DISPENSA DE LICITRAÇÃO Nº 004/2023 

 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADA: G DE SOUZA BRANDÃO-ME 
CNPJ: 00.820.386/0001-88 
 
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 007/2023 para continuidade da prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Técnica em 
Recursos Humanos e Folha de Pagamento, na geração, manutenção, envio e acompanhamento dos arquivos e 
eventos periódicos e não periódicos, para alimentação e controle do sistema de escrituração digital e-Social da 
Câmara Municipal, pelo período de mais 2 (dois) meses, entrando em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 
2024, data de início de vigência deste Termo Aditivo. 
 

Dotação Orçamentária: 
 
1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
       Ação:  2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

Elemento:  3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte:         1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
007/2023, celebrado em 26 de janeiro de 2023, entre as partes. 
 
Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 
 
Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 6 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023)

 
  

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 016/2023 

1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 008/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 

 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADA: MERITO & BPM SERVICES LTDA-ME 
CNPJ: 08.015.028/0001-04 
 
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 005/2023 para continuidade da prestação de serviços de locação de software de sistemas 
estruturantes e integrados de gestão pública envolvendo folha de pagamento, compras, e contratos, 
contemplando suporte e treinamento de pessoal em consonância as normativas vigentes emanadas pelo 
Tribunal de contas dos Municípios, pelo período de mais 2 (dois) meses, entrando em vigor a partir do dia 02 
de janeiro de 2024, data de início de vigência deste Termo Aditivo. 
 

Dotação Orçamentária: 
 
1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
       Ação:  2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

Elemento:  3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte:         1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
008/2023, celebrado em 06 de fevereiro de 2023, entre as partes. 
 
Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 
 
Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 7 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023)

 
  

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 017/2023 

1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 018/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 

 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 

CONTRATADA: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI 
CNPJ: 08.546.928/0001-88 
 
CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 006/2023 para continuidade da prestação de serviço de hospedagem de portais/páginas na 
internet, provedor de conteúdo em meio digital, processamento de dados, produção de banco de dados 
objetivando o cumprimento das Leis Federal 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93 e 10.520/02, lei Complementar nº 
131/09, Medida Provisória nº 2.200-2/01 e art. 216, § 2º, da Constituição Federal/88, para divulgação doa atos 
oficiais, através dos recursos tecnológicos supracitados, incluindo veiculações externas em jornal de grande 
circulação no Estado da Bahia e Diário Oficial da União, sob demanda da Câmara Municipal de Nazaré/BA, e 
licenciamento de software objetivando o cumprimento da obrigatoriedade da divulgação de processos 
licitatórios, atas de registro de preços, contratos e outros, de forma integrada, no PNCP - Portal Nacional de 
Contratações Públicas instituído através da nova lei de licitações e contratos, Lei Federal nº 14.133/2021, pelo  
período de mais 2 (dois) meses, entrando em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2024, data de início de 
vigência deste Termo Aditivo. 
 

Dotação Orçamentária: 
 
1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
       Ação:  2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

Elemento:  3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte:         1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
018/2021, celebrado em 03 de abril de 2023, entre as partes. 
 
Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 
 
Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 8 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 009/2023 
1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 001/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 

CONTRATADA: DANILO FIGUEREDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ: 33.172.823/0001-53 

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 001/2023 para continuidade da prestação dos serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica e 
Administrativa especializada na Área do Direito Público, de natureza singular, envolvendo Ações Judiciais e 
Extrajudiciais incluindo acompanhamento jurídico em licitações, contratos e defesa nas instancias dos Tribunais 
de Contas da União, Estado e dos Municípios, de interesse da Câmara Municipal de Nazaré, pelo período de 2 
(dois) meses, entrando em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2024, data de inicio de vigência deste Termo 
Aditivo. 

SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
001/2023, celebrado em 16 de janeiro de 2023, entre as partes. 

Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 

Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 9 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 011/2023 
1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 003/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 

CONTRATADA: JOSENILTON FREITAS DE CARVALHO 
CPF: 202.260.125-49 

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 003/2023 para continuidade da prestação de serviços técnicos especializados relativos à 
Assessoria e Consultoria Administrativa ao Setor de Licitação e Contratos, visando atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Nazaré, pelo período de mais 2 (dois) meses, entrando em vigor a partir do dia 02 de 
janeiro de 2024, data de início de vigência deste Termo Aditivo. 

Dotação Orçamentária: 

1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
 Ação: 2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
Elemento: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte:    1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
003/2023, celebrado em 16 de janeiro de 2023, entre as partes. 

Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 

Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 345

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Nº 012/2023 
1° AO CONTRATO ORIGINAL Nº 009/2023 
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 004/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 

CONTRATADA: PRIME CONTABILIDADE EM GESTÃO PUBLICA EIRELI 
CNPJ: 09.250.546/0001-75 

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original 009/2023 para continuidade da prestação de serviços técnicos de Assessoria e Consultoria de 
caráter técnico especializado em matéria de acompanhamento e assistência ao SIGA - Sistema Integrado de 
Gestão e Auditoria da Câmara Municipal de Nazaré/BA, pelo período de mais 2 (dois) meses, entrando em 
vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2024, data de início de vigência deste Termo Aditivo. 

Dotação Orçamentária: 

1 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
 Ação: 2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
Elemento: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte:    1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas, e em pleno vigor, todas as demais cláusulas registradas no Contrato original 
009/2023, celebrado em 01 de fevereiro de 2023, entre as partes. 

Município Nazaré, 29 de dezembro de 2023 

Nagib Elias Boeri Neto 
Vereador-Presidente da Câmara Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO TERMO ADITIVO (CARTA-CONVITE Nº 001/2021)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)
	EXTRATO TERMO ADITIVO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)



		2024-01-18T05:31:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




